[image: image1.jpg]>
@ <
<

       АДМИНИСТРАЦИЯ  АФАНАСЬЕВСКОГО
      МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

  РАСПОРЯЖЕНИЕ

08.11.2023                                                                                                        № 970
   пгт Афанасьево

	О внесении изменений в распоряжение
администрации Афанасьевского муниципального округа
 от 03.05.2023 № 369

В соответствии с решением Думы Афанасьевского муниципального округа от 18.10.2023 №12/1 «О внесении изменений в решение Думы Афанасьевского муниципального округа от 14.12.2022 № 5/1»:

1. Внести в план реализации мероприятий на 2023 год муниципальной программы «Развития культуры в Афанасьевском муниципальном округе» на 2023-2027 годы, утвержденного распоряжением администрации Афанасьевского муниципального округа от 03.05.2023 № 369 изменения согласно приложению № 1.
2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации муниципального округа по социальным вопросам.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его официального опубликования.
	Глава Афанасьевского
муниципального округа
	                Е.М.Белева

	Приложение №1

к распоряжению администрации

Афанасьевского муниципального округа

от 08.11.2023 № 970

	План реализации мероприятий на 2023 год муниципальной программы
«Развитие культуры в Афанасьевском муниципальном округе» на 2023 – 2027 годы

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия, проекта, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник <1>
	Срок <2>
	Источник финансирования
	Финансирование на 2023 год, тыс.рублей <3>
	Ожидаемый результат реализации мероприятия государственной программы (краткое описание) <4>

	начало реализации
	окончание реализации

	Муниципальная программа

«Развитие культуры в Афанасьевском муниципальном округе" на 2023-2027 годы
	Управление культуры
	2023
	2023
	Всего
	82157,37

	Федеральный бюджет
	1077,88

	Областной бюджет
	51,11

	Бюджет округа
	80328,38

	Внебюджетный источник
	700,00

	Подпрограмма «Организация библиотечного обслуживания населения»
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Афанасьевская центральная библиотека»
	2023
	2023
	Всего
	23325,11

	Федеральный бюджет
	231,58

	Областной бюджет
	14,79

	Бюджет округа
	23058,74

	Внебюджетный источник
	20,00

	1
	Модернизация  библиотек в части комплектования книжных фондов библиотек муниципальных образований и государственных общедоступных библиотек субъектов РФ в рамках государственной программы Кировской области "Развития культуры"

	13.02.2023
	18.04.2023
	Всего
	87,68
	Приобретены книги и периодика для Детской и Гординской библиотеки

	Федеральный бюджет
	81,59

	Областной бюджет
	5,21

	Бюджет округа
	0,88

	2
	    Региональный проект «Создание условий для реализации творческого потенциала жителей Кировской области (Творческие люди):
Субсидия из областного бюджета местным бюджетам на поддержку отрасли культуры

	02.02.2023
	16.03.2023
	Всего
	161,19
	Оказана государственная поддержка лучшим сельским учреждениям культуры - (Лыткинская библиотека). Перечислены денежные средства лучшему работнику (Бузмакова Л.В).

	Федеральный бюджет
	149,99

	Областной бюджет
	9,58

	Бюджет округа
	1,62

	3
	Выплаты специалистам (заработная плата,возмещение частичной компенсации коммунальных расходов специалистам)

	2023
	2023
	Бюджет округа
	17466,54
	Произведены коммунальные выплаты специалистам, выплата заработной платы

	4
	Мероприятия по обеспечению противопожарной безопасности и сохранности имущества

	2023
	2023
	Бюджет округа
	550,00
	Установлена пожарная сингализация, молниезащита в Жарковсвкой библиотеке

	5
	Содержание МБУК «Афанасьевская ЦБ»

	2023
	2023
	Бюджет округа
	5039,70

	6
	Содержание МБУК «Афанасьевская ЦБ

	2023
	2023
	Внебюджетные источники
	20,00

	Подпрограмма «Деятельность краеведческого музея на территории Афанасьевского муниципального округа»
	МБУК «Афанасьевский краеведческий музей»
	2023
	2023
	Всего
	4245,74

	Федеральный бюджет
	846,30

	Областной бюджет
	8,60

	Бюджет округа
	3350,84

	Внебюджетные источники
	40,00

	1
	Региональный проект "Обеспечение качественно нового уровня развития инфраструктуры культуры Кировской области" ("Культурная среда"). Субсидия на техническое оснащение муниципальных музеев

	01.02.2023
	18.04.2023
	Всего
	863,60
	Технически оснащен мунииципальный музей приобретено: сенсорный стол, увлажнитель, стенд-ширма

	Федеральный бюджет
	846,30

	Областной бюджет
	8,60

	Бюджет округа
	8,70

	2
	Выплаты специалистам (заработная плата,возмещение частичной компенсации коммунальных расходов специалистам)

	2023
	2023
	Бюджет округа
	2771,64
	Произведены коммунальные выплаты специалистам, выплата заработной платы

	3
	Мероприятия по обеспечению противопожарной безопасности и сохранности имущества

	2023
	2023
	Бюджет округа
	30,00
	Произведена зарядка онгетушителей

	4
	Содержание МБУК «Афанасьевский краеведческий музей"»

	2023
	2023
	Бюджет округа
	540,50

	5
	Содержание МБУК «Афанасьевский краеведческий музей"»

	2023
	2023
	Внебюджетные источники
	40,00

	Подпрограмма «Организация и поддержка народного творчества»
	Муниципальное бюджетное учреждение «Центр культуры и досуга»
	2023
	2023
	Всего
	35064,42

	Федеральный бюджет
	0,00

	Областной бюджет
	0,00

	Бюджет округа
	34484,42

	Внебюджетные источники
	580,00

	1
	Выплаты специалистам (заработная плата,возмещение частичной компенсации коммунальных расходов специалистам)

	Бюджет округа
	20907,92
	Произведены коммунальные выплаты специалистам, выплата заработной платы

	2
	Мероприятия по обеспечению противопожарной безопасности и сохранности имущества

	Бюджет округа
	310,00
	Произведена перезарядка огнетушителей, обслужена пожарная сигнализация

	3
	Содержание культурно-досуговых учреждений

	Бюджет округа
	13266,50

	4
	Содержание культурно-досуговых учреждений

	Внебюджетные источники
	580,00

	Подпрограмма «Сохранение и развитие муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования
Детская школа искусств пгт Афанасьево Кировской области» в отрасли «культура»
	Муниципальное бюджетное учреждение Дополнительного образования Детская школа искусств
	2023
	2023
	Всего
	5351,90

	Федеральный бюджет
	0,00

	Областной бюджет
	0,00

	Бюджет округа
	5291,90

	Внебюджетные источники
	60,00

	1
	Выплаты специалистам (заработная плата,возмещение частичной компенсации коммунальных расходов специалистам)

	Бюджет округа
	5109,30
	Произведены коммунальные выплаты специалистам, выплата заработной платы

	2
	Мероприятия по обеспечению противопожарной безопасности и сохранности имущества

	Бюджет округа
	8,30
	Произведена зарядка онгетушителей

	3
	Содержание МБУ ДО ДШИ

	Бюджет округа
	174,30

	4
	Содержание МБУ ДО ДШИ

	Внебюджетные источники
	60,00

	Подпрограмма «Функционирование Управления культуры администрации Афанасьевского муниципального округа»
	Управление культуры, централизованная бухгалтерия, хозяйственного отдела
	2023
	2023
	Всего
	14170,20

	Федеральный  бюджет
	0,00

	Областной бюджет
	27,72

	Бюджет округа
	14142,48

	Внебюджетные источники
	0,00

	1
	Курсовая подготовка специалистов управления культуры, учреждений культуры Афанасьевского муниципального округа Кировской области

	Всего
	28,00
	Курсовая подготовка специалиста управления культуры

	2
	Подготовка, переподготовка и повышение квалификации, замещающих муниципальные должности и муниципальные служащие

	Областной бюджет
	27,72

	Бюджет округа
	0,28

	3
	Укрепление материально-технической базы

	Бюджет округа
	200,00

	4
	Содержание УК, централизованной бухгалтерии, хозяйственного отдела

	Бюджет округа
	13942,20
	Произведена выплата заработной платы

________________
07.11.2023/X:\64.Delo2 (Белева ЕВ)\распоряжения, постановления 2023\G1618.doc